Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400146

146

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela Comissão Permanente de Licitação
, torna publico que no dia 10 de março de 2021 as 09:00 hs, no endereço prédio sede da
Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado a
Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.806.146, telefone (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Concorrência Publica nº 001/2021 , do
Tipo Menor Preço GLOBAL , Objetivando a Contratação de empresa na área de engenharia,
com condições , equipamentos e pessoal para execução dos serviços de pavimentação com
asfalto CBUQ , pavimento com bloquetes sextavado e micro revestimentos asfáltico a frio
, a serem executados em diversas localidade do município de Barreiras /BA, Este Edital esta
a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, qualquer dúvida a ser tirada
no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira ou no e-mail
cpl@barreiras.ba.gov.br .

Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima.

Em 3 de fevereiro de 2021
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2021
A PMC - Bahia, torna público que será realizado o PP nº 013/2021, Objeto o

registro de preços para manutenção corretiva e preventiva e manutenção de peças em
consultórios odontológicos instalados no Município para a SMS, será realizado dia
16/02/2021 às 11:00 hs sede da PM. Edital à disposição na sede da PM à Avenida da
Conquista, 161, Centro - Caetanos - Bahia - Tel.: (77) 3462-1204 no e-mail -
pmc.licitacoes2017@gmail.com, das 08:00h às 12:00 horas e no diário
oficial.(www.caetanos.ba.io.org.br) os demais atos deste processo.

Caetanos, Bahia, 3 de fevereiro de 2021.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO

03PP/2021, 04PP/2021 e 05PP/2021
O Município de Caldeirão Grande-BA, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93,

Art. 21 § 4º, realizou alterações nos Editais acima e em face disso, ficam remarcadas as
sessões de abertura para os dias 16/02/2021 às 9hs 03PP/2021, às 14hs 04PP/2021 e
17/02/2021 às 9hs 05PP/2021.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços, nº: 02PRP/2021, Tipo: Menor Preço
Por Item. DIA: 18/02/2021, ás 09hs; Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL. nº:
03PRP/2021, Tipo: Menor Preço Por Lote. DIA: 18/02/2021, ás 14hs; Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DESCARTÁVEIS. nº: 04PRP/2021, Tipo: Menor Preço Por Lote. DIA: 19/02/2021,
ás 09hs; Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS. nº: 05PRP/2021, Tipo: Menor Preço
Por Lote. DIA: 23/02/2021, ás 09hs; Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS. LOCAL: na sede da
Prefeitura. Todos os editais em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Dia 17/02/21 às 10h. Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar. Edital: na sede, Rua Videval
Seixas, S/N, de 8 às 14h.
Informações: tel. 74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 3 de fevereiro de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021

A Pregoeira realizará a licitação na modalidade PE nº 005/2021 PA: 022/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE UTILIZE TECNOLO G I A
OU CARTÃO MAGNÉTICO COM ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE (AUTOGESTÃO) DA FROTA,
COM OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA INTERNET, POR MEIO DE REDES DE
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, ACESSÓRIOS, SERVIÇOS DE
MECÂNICA GERAL, FUNILARIA, PINTURA, ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, TROCAS DE
ÓLEO E FILTROS, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BALANCEAMENTO, REPAROS DOS PNEUS,
REVISÃO GERAL, SERVIÇO DE GUINCHO E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A FROTA
DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES E CEDIDOS. Sessão de
abertura: às 09:00 h dia 18/02/2021, no Portal de Compras do Governo Federal-
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações através do tel. (75) 35223801 das 08:00 hrs às 12:00 hrs. Edital no
site do Município, no Portal de Compras do Governo Federal-
www.comprasgovernamentais.gov.br ou http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.
Esclarecimentos através do email: 1licitacaopmca@gmail.com

Castro Alves- BA, 3 de Fevereiro de 2021.
NAIANE SOUZA

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA - DATA PREGÃO ELETRONICO Nº004/2021
EDIÇÃO Nº 23 SEÇÃO 3 PÁG.: 158 DATA: 03/02/2021
leia-se: Pregão Eletrônico nº 004/2021 Processo Administrativo: 013/2021

Abertura: ás 10h do dia 18/02/2021

Castro Alves - BA, 3 de Fevereiro de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITAMENTO ao Contrato nº 298/2019, Processo Administrativo 293/2020, Modalidade
de Licitação: TOMADA DE PREÇO nº. 001/2019 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Catu - CONTRATADA: COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS
LTDA - Objeto: Reforma do Centro de Abastecimento no Município de Catu . Assinatura:
29/01/2021 - DO PRAZO: 06 (Seis) meses. Catu-Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18
de fevereiro de 2021 às 08h00min para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Pães e
Bolos) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do
termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA .
Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18
de fevereiro de 2021 às 09h00min para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Carnes,
Frangos, Peixes) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do
edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero
Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18
de fevereiro de 2021 às 11h00min para Fornecimento de Hortifrútti de forma parcelada,
conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim
de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18
de fevereiro de 2021 às 13h00min para Fornecimento de Medicamentos de uso controlado
de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo
de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital
no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 08 de fevereiro de 2021 às 09h00min (Nove horas).

Cícero Dantas (BA), 3 de fevereiro de 2021.
MARILIA CARDOSO FONTES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 4/21-PA 12/21, tipo menor preço por lote (único).
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para serviços
contínuos de manutenção e reparos, manutenção preventiva e corretiva nos logradouros
públicos, sem o fornecimento de materiais. Recebimento das Propostas e Habilitação:
4.2.21 a 19.2.21 até as 9h,

Abertura das Propostas: 19.2.21 às 9h, Disputa: 19.2.21 às 10:00h - horário de
Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 854847 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba- BA, 3 de fevereiro de 202121.
Antônio Alves de Lima

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço Global. Abertura: 18/02/2021, às 09:00h
- Objeto Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para locação
de veículos diversos destinados a diversas secretarias do Município de Contendas do
Sincorá, de acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - Anexo I
deste Edital., nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da
disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 18/02/2021, às
11:00h - Objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para
atender famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Contendas do
Sincorá, acompanhadas pelo CRAS, em atendimento as necessidades da Secretaria de
Assistência Social. Licitação destinado exclusivo para Micro Empresas e Empresas de
Pequeno Porte conforme Lei Complementar 123/2006, nas especificações e quantidades
constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 3 de fevereiro de 2021.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

		2021-02-04T10:36:27-0300